
82.572.207/0001-03

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2010 - PR

88220-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA                   

AV. NEREU RAMOS, 134

ITAPEMA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

140/2010

140/2010

16/09/2010

-Participante: 524 DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

28 LAVADORA DE ROUPA: UN 10,00  electrolux 12.970,00   1.297,00    0,0000
39 DATA SHOW: UN 10,00  epson 13.790,00   1.379,00    0,0000
41 CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL: UN 6,00  sony 2.334,00   389,00    0,0000
44 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: UN 15,00  karcher 8.250,00   550,00    0,0000

Total do Participante --------> 37.344,00   
_________________________

-Participante: 7754 TECNOAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

4 MESA DE MICROCOMPUTADOR... UN 300,00  RIVADALLI 41.400,00   138,00    0,0000
6 QUADRO VERDE... UN 50,00  SOUZA 13.900,00   278,00    0,0000
12 RACK PARA TV DE LCD: UN 15,00  GUIDO

MÓVEIS
15.360,00   1.024,00    0,0000

16 CADEIRA GIRATÓRIA: UN 300,00  DANNA  HO 41.400,00   138,00    0,0000
40 APARELHO PARA ENCARDENAÇÃO: UN 20,00  MENNO

COPIATIC
6.080,00   304,00    0,0000

45 GUILHOTINA: UN 20,00  MENNO  GPM
420 X 310

2.020,00   101,00    0,0000

51 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: UN 10,00  PROGAS 10.400,00   1.040,00    0,0000
52 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS: UN 5,00  PROGAS 3.900,00   780,00    0,0000

Total do Participante --------> 134.460,00   
_________________________

-Participante: 13198 IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

25 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: UN 15,00  Vitalex 5.625,00   375,00    0,0000
26 EXTRATOR DE SUCO: UN 5,00  Vitalex - Vita 600,00   120,00    0,0000
47 RETROPROJETOR: UN 10,00  TES 2015 3.850,00   385,00    0,0000

Total do Participante --------> 10.075,00   
_________________________

-Participante: 27994 BRUFA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTD

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

8 MESA DE PROFESSOR: UN 80,00  BRUFA 9.520,00   119,00    0,0000
9 MESA DE REFEITÓRIO ADULTO: UN 30,00  BRUFA 13.800,00   460,00    0,0000
14 MESA DE REFEITÓRIO INFANTIL: UN 30,00  BRUFA 13.200,00   440,00    0,0000
20 CONJUNTO ESCOLA INFANTIL OITAVADO: UN 20,00  BRUFA 13.800,00   690,00    0,0000
53 CONJUNTO COLETIVO INFANTIL: UN 40,00  BRUFA 7.000,00   175,00    0,0000

Total do Participante --------> 57.320,00   
_________________________

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Ao(s) 5 de Outubro de 2010, às 10:09 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 713, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  140/2010, Licitação nº 140/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRONICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

Parecer da Comissão:

OBJETO DA LICITAÇÃO:
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PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2010 - PR

88220-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA                   
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ITAPEMA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

140/2010

140/2010

16/09/2010

-Participante: 27995 DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

2 ARMÁRIO TIPO CRISTALEIRA: UN 10,00  DISMACENTER 6.710,00   671,00    0,0000
7 QUADRO BRANCO: UN 50,00  DISMACENTER 12.500,00   250,00    0,0000
11 PIA DE COZINHA: UN 10,00  DISMACENTER 4.970,00   497,00    0,0000
18 ARMÁRIO ROUPEIRO: UN 40,00  BIGMETAL 20.388,00   509,70    0,0000

Total do Participante --------> 44.568,00   
_________________________

-Participante: 27996 TINA COMERCIO LTDA ME 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

19 ARQUIVO DE AÇO: UN 25,00  11.250,00   450,00    0,0000
21 ARMÁRIO AÉREO: UN 10,00  1.390,00   139,00    0,0000

Total do Participante --------> 12.640,00   
_________________________

-Participante: 28003 ZACCHI COM. REPR. SERV. LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 ARMARIO DIRETOR COM 2 PORTAS: UN 120,00  Mondel
Móveis

32.880,00   274,00    0,0000

3 MESA DE TRABALHO.... UN 40,00  Mondel
Móveis

7.120,00   178,00    0,0000

13 CADEIRA FIXA... UN 40,00  Suprimóveis 2.200,00   55,00    0,0000
17 MESA DE REUNIÃO: UN 8,00  Mondel

Móveis
2.280,00   285,00    0,0000

Total do Participante --------> 44.480,00   
_________________________

-Participante: 28039 MENDES & WIEST LTDA 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

29 FERRO DE PASSAR ROUPA: UN 10,00  BLACK&DECKER 660,00   66,00    0,0000
30 LAVADORA TIPO TANQUINHO: UN 10,00  COLORMAQ 2.770,00   277,00    0,0000
43 LIQUIDIFICADOR: UN 20,00  PHLIPS/WALITA 1.500,00   75,00    0,0000

Total do Participante --------> 4.930,00   
_________________________

-Participante: 28196 ELIZABETH RIBEIRO INÁCIO DA SILVA - ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

23 APARELHO DE FAX: UN 18,00  Panasonic 7.956,00   442,00    0,0000
35 MICROFONE DUPLO: UN 10,00  Sound Pro 2.130,00   213,00    0,0000
49 BANHEIRA PLÁSTICA: UN 15,00  Plavale 270,00   18,00    0,0000

Total do Participante --------> 10.356,00   
_________________________

-Participante: 28696 EXPRESSAO COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

10 MESA DE COZINHA: UN 10,00  7.200,00   720,00    0,0000
42 DUPLICADOR A ALCOOL: UN 3,00  MENNO

COPIATIC
819,00   273,00    0,0000

54 FOGÃO COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO: UN 8,00  MUELLER
FRATELLO

3.152,00   394,00    0,0000

Total do Participante --------> 11.171,00   
_________________________

-Participante: 28699 TODT COMERCIAL LTDA - ME 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

5 ESTANTE DE BIBLIOTECA: UN 40,00  GGL/Ed12PR 17.600,00   440,00    0,0000



82.572.207/0001-03

-

CNPJ:

C.E.P.:
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ITAPEMA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

140/2010

140/2010

16/09/2010

-Participante: 28699 TODT COMERCIAL LTDA - ME 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

15 LONGARINA 4 LUGARES... UN 50,00  Cadeiras Inam 24.950,00   499,00    0,0000
37 REFRIGERADOR: UN 10,00  Eletrolux /

RDE 38
9.000,00   900,00    0,0000

46 VENTILADOR DE PAREDE: UN 150,00  Venti Delta 15.750,00   105,00    0,0000
48 FORNO MICROONDAS: UN 25,00  Panasonic/NN

ST669
9.250,00   370,00    0,0000

50 TELA PARA PROJETOR: UN 20,00  Telas
Nardelli/NR004

4.800,00   240,00    0,0000

55 BATEDEIRA COM PENEIRA: UN 10,00  Walita/RI7725 1.539,30   153,93    0,0000

Total do Participante --------> 82.889,30   
_________________________

-Participante: 28700 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

33 FORNO ELÉTRICO: UN 15,00  5.010,00   334,00    0,0000

Total do Participante --------> 5.010,00   
_________________________

-Participante: 29239 ADEMIR AUGUSTO DEMBRINSKI - ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

22 BALCÃO: UN 15,00  Móveis Andriei 4.650,00   310,00    0,0000

Total do Participante --------> 4.650,00   
_________________________

-Participante: 29240 MASTER AUCTION COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

24 BATEDEIRA PLANETÁRIA: UN 10,00  ARNO/DELUXE 4.000,00   400,00    0,0000
32 CAIXA DE SOM : UN 5,00  FRAHM 2.130,00   426,00    0,0000
34 FREEZER HORIZONTAL: UN 10,00  CONSUL 12.600,00   1.260,00    0,0000
38 TELEFONE COM FIO: UN 40,00  INTELBRÁS 1.120,00   28,00    0,0000

Total do Participante --------> 19.850,00   
_________________________

-Participante: 29243 ELIZANGELA MACIEL DA SILVA - EPP 

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

27 TV LCD: UN 15,00  SANSUNG 21.630,00   1.442,00    0,0000
31 APARELHO DE DVD: UN 30,00  PHILIPS DVP

3320
4.500,00   150,00    0,0000

36 RADIO PORTÁTIL: UN 40,00  BRITANIA 9.600,00   240,00    0,0000

Total do Participante --------> 35.730,00   
_________________________

515.473,30   Total Geral ---------------------->



82.572.207/0001-03

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  4/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2010 - PR

88220-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA                   

AV. NEREU RAMOS, 134

ITAPEMA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

140/2010

140/2010

16/09/2010

Gilberto Otávio Bazen Rigo - Pregoeiro

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

ITAPEMA,  5  de  Outubro  de  2010

 - ........................................ -

Everaldo Daros - Membro  - ........................................ -


